
KOMANA KLINE
ZYRAEPROKURIMIT

(nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nE

Fiskal 600219366 , qe perfaqesohet nga

KONTRATA PUBLIKE nr. 038/2021

KONTRATE PUBLIKE

KUVENDI KOMUNAL I KLINES,
njdren an6; Nr Bisnesi 07000032, Nr
Menaxheri i Prokurimit z. AbazFoniqi

Dhe

FIDANISHTABYTYQI(SHERIFBYTYQIB.I.'',KLINE.Blsnesi
810611998810316621 qe perfaqesohet nga z, SHERIF BYTYQI ' ( (ne vazhdim
.,Fwnizuesi"), ne andn tl eter, jane pajtuar te lidhin nj6 kontrate publike pdr fumizim

RRI,GULLIMIIGARDHITTEGJELBERTNDoBoRRTEKOMUNESDHEFURNZIM
DHE MBJELLJE E LULEVE

num€r identifrku es: 634-21-2873-2361 634-21-014-236

Neni 1 Ldnda

t.l Ldnda e kontrate publike kornizd Eshtd

rregullat e implementimit pEr dorizimin e mall

Neni 1 Ldnda

1.1 L0nda e kontrate publike kornizd 6shte te k
implementimit per doiezimin e mallrave nd vijim: SIPAS OFERTES Finaciare dhe cmimores qe

eshte Piese perbees e kontrates Me aneks ne vijim



1.2 1.3 Sasitd e vlerdsuara, td pdrcaktuara n6 Pjesdn c, Lista e Qmimit, janO vercm sasi indikative'

Autoriteti(et) Kontraktues i p6rmendur n6 Neninl.l 6shte (ane) i/t6 detyruar te perdoreiin kete

marrEveshje kornizd sa herO qd td prokurojnd malldratd pdrmendura nd 1 1' '

1 .4 Kontrata hyne nd fuqi me menjehere pas neneshkrimit dhe pdrfundon nd datdn pas 30 ditesh si

qeshte e kErkuar ne Tender.

Neni2 Kushtet e d6rgesds

2.1 Afati kohor pdr dordzim do te jet6 30 ditd nga koha e ldshimit t0 urdhtjr blerjes nga ana e

Autoritetit Kontraktues.
2.2 yendi i dorEzimit t6 furnizimit do tE jet6 pikat e shpdrndarjes sipas k€rkesave .

2.3 Inkotermi I zbatueshdm do td jetd DDPI (Ddrgesat e Detyres rc Paguara)

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet td dorezojd njd certifikatd ti! origjinds s6 fumizimeve, md s0 voni atehere kur e

kerkon pranimin e perkohshem te fumizimeve. Mosveprimi sipas kdtij kushti mund te ketd si rezultat

nddrprerjen e kontratds

3.2 Origjina e mallrave do td pdrcaktohet sipas Kodit 1e Doganave td Bashkdsis'd Evropiane

(Commriity Customs Code-) ose sipas marrbveihjeve nd€rkombdtare td cilat i ka nenshkruar vendi

nd fia16.

Neni 4 Qmimi

Nr. i
Artikullit.

Pdrshkrimi I\,lj Csia Sasia Cmimi njesi

DDP2 - €

Qmimi total €

Heqja e drunj€ve
dekorative te demtuar
/pisha ne fonne te
shkureve/ dhe pastrimi i
terrenit pdr mbiell€n e re

M 80
2.25

180.30

2. Fumizimi, pergatitja e

terrenit me mase te dheut

kualitativ /gjerdsia dhe

thell€sia e tokes se

pergatitur per mbjellje;
50x50cm/ me P0rzierje
me pleh organik si dhe

mbiellia e fidan€ve

F]tDANE 160 17.00 2.720.00

iTDDP Derg".ut 
" 

D"tlrds te Paguara Incoterms 2010 Dhoma l{derkombetare e Tregtise'

2 Detyrimi i Dordzimit eshte Paguar - Incoterms 2010 Oda Ekonomike Nd6rkombetare



dekorative / largEsia n0
gjatesi 50x50cm/ pergjate
obonit te objektit te
komunds ne te dy krahet,
respektivisht z€vend€simi
i gardhit dekorativ
ekzistues me gardhe t6 ri
dekorativ.

3. Furnizimi me fidan
lulesh te llojeve te
ndryshme ni fazin e

para lul€zimit, pergatitj a

e terrenit me mase te
dheut kualitativ / thelldsia
e tokes se pergatitur Per
mbj ellj e; 40cm/ me
pdrzierje me pleh organik
si dhe mbjellj a e luleve
dekorative ne forma te
ndryshme;

Rrethore nd sheshin 'Nue
P€rlleshi" , Faruk Elezi"
dhe nd rreth notullimin e

rrugds Peie-Prishtine ne

FlJE
LULESH

3000 0.30 600.00



.1.I i - ix ^,+-+i+estv rw YJ rLUr.

Trekdnd€she; ne Sheshin
" Mujd Krasniqi"

Sh€nirn; PErzgiedhja e

llojit dhe n&iyrave tE

luleve si dhe format e

mbjelljeve bEhen sipas
propozimit t€
menaxherit t€ caktuar
nqa organi kontraktues

4.1 Qmimet njdsi td fumizimeve jane paraqitur nd Ofert€n Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur nga

Furnizuesi. Vlera totale indikative e kontrates eshte 3,500.00 Euro (Tremije pesqindeuro )'

4.2 Qmimi i permendur nd Nenin 4.1 md sipdr duhet td jetd e vetmj a pagesd qd Autoriteti Kontraktues
i ka borxh Furnizuesit sioas kontratils publike kornizd.

4.4 Pagesat do td bdhen nd pdrputhje me Kushtet e Pdrgjithshme dhe/ose td Veganta td I{ontrates.

Brenda 30 ditesh pas pranimit te fatures me Raport pranimi .

Neni 5 Rendi i pdrpardsisi sE dokumenteve ti kontratis

5.1 Kontrata pdrbtlhet nga dokumentet nd vijirn:

(a) Kushtet e Veganh te Kontratds;
(b) Kushtet e P6rgjithshme td Kontratds;
(c) Tenderi i Fumizuesit, duke pdrfshird Specifikimet Teknike;
(d) Ofefia financiare (Lista e Qmimeve);
(") Urdhdr blerja;

5.2 Dokumentet e ndryshme qd e pdrbdjnd kontraten konsiderohet se shpjegojn6 njdra tjetrdn; dhe nE

raste te paqartdsisO ose divergjencds, ato duhet td lexohen sipas rendit td p0rpardsisd nd td cilin jan6

dhdn6 md sip€r.

Neni 6 Komunikimet



6.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kane te bdjnd me k€td Kontratd nd€rmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njdra ane dhe Furnizuesit nga ana tjetdr duhet td oekin titullin e Kontratds dhe

numrin e saj tO idontifikimit dhe duhet td ddrgohen me poste, faks, email ose te dordzohen

personalisht.

6.2 Ndse personi qO ddrgon komunikat6n kdrkon veftetim te pranimit te saj, ai duhet ta thotd kdtd nd

komunikat6n e tij. Sa herd qd ka afat td fundit pdr pranimin e komunikatds me shkim, dErguesi

duhet td kdrkojd vdrtetim te pranimit td komunikatds si! tij. Ne td gjitha rastet, derguesi duhet t'i
marrd td gjitha masat e nevojshme pdr te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

6.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dhdnia e ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose

vendimi, pdrveg ndse specifikohet ndtyshe uE njoftimin e till6, pi:lqim, miratim, certifikatd apo

vendim do td jete nd forme te shkuar dhe talet "njoftoj", "vertetoj6", "miratoj" ose"vendosd "do td
shenohen nd pdrputhje me rrethanat. Ndonjd miratim, pajtim, certifikat6 ose vendimi i till€ nuk

duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontratd eshte pdrgatitur nd gjuhet in n6 tri origiinale, dy origjinale p6r Autoritetin
Kontraktues dhe njd origjinal pdr Furnizuesin.

Per Autoritetin Kontraktues KOMUNA KLINE Per FurnizuesiD FIDANISHTJA BYTYQI

Emri: ABAZ FONIQI SHDRIF'BYTYQI

Pozita: Zyrtar pergiegjes i prokurimit iA\\:\oR\+tr.*R BeilR 6t
Ndnshkrimi: .//^]/4
Data: "4t,.a6c4o2l
Vula: a\oANlslt?-\

18 Gjuha do te Jete gjuha e pdrdorur nga ana e tenderuesit ne kete tender,





REPUBLIKA E KOSOVES

NOTER
YLU S. IVlEKAJ

PE]E

Sot, me dat6 njezet e nj6 korrik shkurli dymijeegjashtdmbodhjetE, para meje ylli

En Brevet
tRP - Nr,rendor.4535/2016

S, Mekaj noter nE zvren e
noterisd rne seli nd Pejd ne rr,WesIey Clafk nr.12, paraqiteti
* N.T.sH. Fidanishtja"Bytyqii'e fegjistruar prand r\4Tr-s6 m nr.biznesi 70455088, perfaqdsuarnga pronari z. sherif
(shaip) Bytyqi, i lindur me 02.12.1969 nd fshatin Dueajevd/K e KIinds ku edhe banon, shtetas i Kosov6s, identitetin
e t6 cilit e vertetova n6 ba26 t6 letdrnjoftimit me 1D02450559 dhe me n r. p r,1030940233, t-a l6shuar nga MpB / R. E
Kosovds dhe me afat, dhe me zotdsit6 p otd veprimi, Ai me vulJnetin e tijte i16 e jep keter __-____-__-,_---_

Autorizohet z. Behar cashi, i lindur me
L7739466O7, i cili nd emEr dhe p6r llogarl

08.04.1987 nA Gllogoc, icili posedon leternjoftim me nr.personal
timin dhe ndErmarrjes qE un6 e pertaqEsoje tE ndErma 116 veprim et si

viion:
* TE rregullojd, plotesoi6, paraqesE apo tErheqd gjithd dokumentacionin e nevoishem pdr aplikim nd tenderet e
ndryshdm
*Td mE pdrfaqesojd prano organeve t6 administrates komunale, administrat6s tatimore, organeve t6 gjyqEsise
atyre tE policisd, zyrave noteriare pdr nddrmarrjen e veprimeve dhe pdr ushtrimin e veprimtarise sd
nddrmarrjes sime
tTd mE pdrfaqisoj6 prane zyrave noteriale p6r lidhjen e kontratave td ndryshme t6 karakterit afarist me
bashkepunetorE td ndryshdm e Iidhur mf veprimtarind e nddrlnarrjes;--_--__-____---_"___-
* Td regiistroj6 automJete nE em6r timin clhe td nd6rmarrjes time, td sh6rbehet me to, t,i shes/blejE t,l paguaj
apo td inkasojE gmimin kontraktues dhe r;do veprim tjet€r pdr menaxhimin e autoparkut tE nddrmarrjesi-----
*Td mE pdrfaqdsoj6 pranE Doganas sE Kosov6s, td mund te zhdoganoiE mallin e importuarnga firmaimesi dhe
tE mund tE autorizoj agjenci doganore ptir kryerjen e kEtyre sh6rbimeve.
-KV autorizim eshtd ivlefshdrn deri nd revokim nga ana ime si dh6n€se e autorizimit.
Gjate pdrpilimit td kdtij autorizjmi deshmoj se jane respektuar te gjitha dispozitat e parapara me nenet 33,36,dhc
38 t-a LNK-se,

Konstatohet se tek pala nuk ka pasur kDnfuzion apo paqartesi gjate
Konstatohet se origjinali i ketij akti iipet pal6s, kopja rnbetet tek noter
Dh6naises sd autorizimit i lexohet ky akt dhe e njejta deklaron se eshte shprehja e vullnetit tE saj te plot6, t6 lird
dhe veprimet qd do t'i ndermerr i autorizuari i tij konform kdtij autorizimi do t'i konsideroje si veprime td sajat
personale, E njejta e nenshkruan pa verejtje, ndersa noterit6 njdjtin e verreron.
shpenzirnet noteriale jane paguar ne baz6 td udhdzifirit Administrativ nr.o2/20r2 pdr tarifat e perkohshme
noteriale, dhe atd nE shurnd prej 10 euro (dhjet,a euro) plus TVSH j..80 euro,
NE zyrdn noteriale me seli nA rr."WesleV (:lark,,nr, 12 nd pei6.

perpilimit td a.toriz mit

1'm;#

Pronar:sherif Byty.qtp4petr- B r' 7 
- 

:

N,T sH, l'idanishtja "BYtYqi"
N.F 6O&X95 51 Potefq, Klln6
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